令和 4 年 4 月 1 日
園⾧・設置者各位

（一財）全日本私立幼稚園幼児教育研究機構
理 事 ⾧  安 家  周 一

（公印省略）

お試しオンライン研修の受講証明証・受講スタンプ発行について

 桜が咲き始め、日に日に暖かさを感じる今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。

さて、先日お知らせ致しました「お試しオンライン研修」の受講証明発行のめどが立ちま
したので取り急ぎお知らせ致します。受講証明発行手順等は下記要項の通りとなっており
ますので、各園の教職員皆様にご周知頂きますようお願い致します。

☆お試しオンライン研修受講証明発行要項
 ※今回はお試し版のため、非加盟園教職員へは証明書発行は行いません。

年度切り替えによる幼稚園ナビ上の在籍教職員名簿の確認も合わせてお願い致します。
○申込及び受講証明レポート提出期間：4 月 9 日（土）から 4 月 24 日（日）まで
 ※幼稚園ナビ上に研修会が表示されるのは、令和 4 年 4 月 8 日です。
 ※動画の視聴は、令和 4 年 4 月 16 日までです。ご注意ください。
○受講証明発行方法
1． 幼稚園ナビのマイページから、受講証明が必要なお試し研修の講座を選択頂き、受講申

請してください。その際手数料発行事務手数料をオンライン決済でお支払いください。
※申し込みは講座毎に個人、施設一括が選択可能です。
※今回、事務の堅実性及び即時性からクレジットカード決済のみとなっておりますの

でご留意ください。
2． 各講座の動画をご視聴ください。
3． 幼稚園ナビのマイページから各講座の受講確認レポートにご回答ください。
4． レポート受理後、受講証明を発行致します。

○証明書発行手数料について
１．今回既存システムの改修前活用という対応を行っておりますので、「手数料発行事務手

数料」という項目はなく従来の「参加費」という表記になっておりますが、ご了承くだ
さい。

２．証明証発行手数料として、講座３０分単位で単価を設けております。単価は下記の通り
 ・単価

① 全日私幼連加盟団体加盟園教職員：５００円／３０分

年度初めのお忙しい中のお知らせとなりますが、教職員の皆様にご周知頂きますようお願
い申し上げます。